
 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ  DIČ www.frydlantno.cz 
Komerční banka a.s. 00296 651                                                       CZ00296 651 tel.:   558 604 111 
pobočka Frýdek-Místek                      fax.:   558 676 279 
č.účtu: 19-1322781/0100 
 
   

 
   Krajská hygienická stanice  
   Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
   Na Bělidle 7  
   702 00 Ostrava 
 

 

Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů  

 
Žadatel: Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí 
               odbor životního prostředí 
               Náměstí 3 
               739 11 Frýdlant nad Ostravicí  
 
Žadatel tímto žádá o poskytnutí informace, zda bylo v místní části města Frýdlant nad Ostravicí Nová Dědina 
provedeno měření hluku poblíž komunikace I/56. V případě, že měření provedeno bylo, žádáme o sdělení, 
kdy a kde toto měření probíhalo, způsob a podmínky (nejvyšší povolená rychlost, povětrnostní podmínky 
apod.) měření a jeho výsledky. Zároveň žádáme o sdělení limitů v souvislosti s měřením hluku. 
 
Dále žádáme o sdělení, kdy ve výše uvedené lokalitě, případně v jejím okolí probíhalo na komunikaci I/56 
sčítání vozidel a s jakými výsledky. 
 
Děkujeme za vyřízení výše uvedené žádosti. 
 
    

 
 

Vedoucí odboru ŽP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
VÁŠ DOPIS ZN.:       

 ZE DNE:       
 NAŠE ZN.: MUFO 100101/2023 
 Sp.Zn:       

VYŘIZUJE:  
 TEL.: 558 604 180  

FAX: 558 676 279 
 E-MAIL: posta@frydlantno.cz 
   

DATUM: 09.11.2023 
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD  FRÝDLANT  NAD  OSTRAVICÍ 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Náměstí 3 
739 11  FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 

 

*MUFOX00K3FGA* 



 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IČ: 71009167 
ID datové schránky: w8pai4f 
web: www.khsova.cz

Úřední hodiny: 
pondělí, středa 8:00 – 17:00 

VÁŠ DOPIS ZN.:  MUFO 100101/2023 
ZE DNE: 9. 11. 2023 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 65274/2023/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 66291/2023/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  
TEL.: 595 138 181 
E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 
DATUM:  16. 11. 2023 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 9. 11. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
(dále jen „správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost Městského úřadu Frýdlant nad 
Ostravicí, IČ 00296651, Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána prostřednictvím datové schránky. 

V předmětné žádosti žadatel požádal o poskytnutí následujících informací: 

„… zda bylo v místní části města Frýdlant nad Ostravicí Nová Dědina provedeno měření hluku poblíž komunikace 
I/56. V případě, že měření provedeno bylo, žádáme o sdělení, kdy a kde toto měření probíhalo, způsob a podmínky 
(nejvyšší povolená rychlost, povětrnostní podmínky apod.) měření a jeho výsledky. Zároveň žádáme o sdělení 
limitů v souvislosti s měřením hluku.  

Dále žádáme o sdělení, kdy ve výše uvedené lokalitě, případně v jejím okolí probíhalo na komunikaci I/56 sčítání 
vozidel a s jakými výsledky.“ 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  
§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace: 

Měření hluku v rámci státního zdravotního dozoru v uvedené lokalitě proběhlo dne 21. 9. 2016, a to v chráněném 
venkovním prostoru stavby rodinného domu na ul. Turzovská 179, Frýdlant nad Ostravicí (přibližně 30 metrů od 
středu nejbližšího pruhu silnice č. I/56). Měřením hluku bylo prokázáno dodržení hygienických limitů hluku 
z provozu na silnici, kdy výsledné hodnoty byly naměřeny v denní době LAeq,16 hod = 56,6 dB (hygienický limit 
hluku 70 dB) a v noční době LAeq,8 hod = 50,2 dB (hygienický limit hluku 60 dB). Vlastní měření hluku provedla 
akreditovaná laboratoř Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě.  

V režimu doprovodné informace správní orgán dále žadateli sděluje, že měření hluku ze silniční dopravy spadá 
rovněž pod činnost Ředitelství silnic a dálnic (dále jen „ŘSD“). Správnímu orgánu však z úřední činnosti není 
známo, že by ŘSD takovéto měření na požadovaném úseku provedlo.  

K druhému dotazu žadatele správní orgán uvádí, že daty ke sčítání vozidel na uvedené komunikaci nedisponuje, 
ani nemá povinnost disponovat, jelikož sčítání vozidel do jeho gesce nespadá. 

Tyto informace jsou však veřejně přístupné na webových stránkách ŘSD (https://www.rsd.cz/silnice-a-
dalnice/scitani-dopravy). Správní orgán v této souvislosti uvádí (nad rámec zákona č. 106/1999 Sb.), že 
z výsledků celostátního sčítání dopravy pro rok 2020 na dané silnici č. I/56 (sč. úsek 7-1740) je roční průměrná 
intenzita dopravy 6 875 vozidel/den (mírný pokles od roku 2016).  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí 
odbor životního prostředí 
Náměstí 3 
739 11  Frýdlant nad Ostravicí 

ID DS 7fvbegw 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 
66291/2023/OV/OPaK ze dne 16. 11. 2023 

2 

Pro danou oblast jsou k dispozici i strategické hlukové mapy zpracované pod záštitou Ministerstva zdravotnictví 
České republiky.  

Hygienické limity hluku pro liniové zdroje (silniční doprava) jsou obecně stanoveny v ekvivalentní hladině 
akustického tlaku pro celou denní a celou noční dobu. Dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepřiznivými účinky hluku a vibrací jsou pro danou komunikaci uplatňovány hladiny hygienických limitů hluku 
pro denní dobu LAeq,16h = 68 dB, a pro noční dobu LAeq,8h = 58 dB. 

Mgr. Eva Siejová 
vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 




